Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br
CIE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 182/2022

Data: 11/08/22

Assunto: Alteração do cronograma de abertura do Quadro Resumo e Coleta de Classe – APAEs

e Rede Municipal

Interessados: APAEs e Secretarias Municipais da Educação

Prezados senhores,

 De acordo com o COMUNICADO CITEM – DGREM/CEMAT e DEINF/CGAB, de 10 de

agosto de 2022, tendo em vista as inconsistências apresentadas no quadro resumo da rede

municipal, informamos que a Coleta do Quadro Resumo para as Redes Municipais e APAEs para o

ano letivo de 2023 será prorrogada até dia 15-08-2022.

 Qualquer dúvida, estamos sempre à disposição.

Atenciosamente,

Tiago César Costa

Analista de Tecnologia - CIE

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE